(1774) који је бирао Георгијевићевог наследника. Држава није очекивала овакву

реакцију, посебно када је Сабор затражио испуњење захтева из 1769. пренебрегавајући

постојање Регуламента. Истицана је потреба уважавања кадуцитета по Резолуцији из

1763. године. Посланици су 17/28. јуна 1774. саставили обиман списак захтева на основу

којих би требало донети нова решења, која би била у складу са Привилегијама. Као

други захтев тражено је да свештеничка кадуцитетна имања у потпуности припадну

епархији.48 Чини се да је Сабор бар привремено одступио од ранијих захтева, јер код